
№ 15 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

1 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН  

МИНДЕРЛИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

30.09.2019 с. Миндерла № 33-5/116   
 

О внесении изменений в решение 
Миндерлинского сельского Совета депутатов 
от 01.06.2010 № 03-4/12 «Об оплате труда лиц, 
замещающих муниципальные должности, и 
муниципальных служащих» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации" постановлением Совета администрации Красноярского 
края от 29.12.2007 № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных 
должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и 
муниципальных служащих», учитывая письмо Министерства финансов Красноярского края от 27.08.2019 № 
14-11/9233 "О необходимости принятия муниципальных правовых актов", Уставом Миндерлинского 
сельсовета, Миндерлинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. В Решение Миндерлинского сельского Совета депутатов от 01.06.2010 г. № 03-4/12 «Об оплате 
труда лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих»  внести следующие 
изменения:  

1.1. Наименование решения Миндерлинского сельского Совета депутатов от 01.06.2010 № 03-4/12 
"Об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих" изложить в 
новой редакции: 

"Об утверждении положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц, 
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, членов выборных органов местного 
самоуправления и муниципальных служащих" 

1.2. Приложение № 1 к Положению об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц, 
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, членов выборных органов местного 
самоуправления и муниципальных служащих, изложить в новой редакции, согласно приложению 1 к 
настоящему решению 

1.3. Приложение № 2 к Положению об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц, 
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, членов выборных органов местного 
самоуправления и муниципальных служащих изложить в новой редакции, согласно приложению № 2 к 
настоящему решению. 

1.4.  Решение от 10.09.2019 № 32-5/114 "О внесении изменений в решение Миндерлинского 
сельского Совета депутатов от 01.06.2010 № 03-4/12 "Об оплате труда лиц, замещающих муниципальные 
должности, и муниципальных служащих" считать утратившим силу. 

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Комиссию по финансово-
экономическим вопросам (Живая В.В.). 

ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО 

ГАЗЕТА               СЕЛЬСОВЕТА      № 15 
РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ           
БЕСПЛАТНО                                01.10.2019 года 
 



№ 15 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

2 
 

3. Настоящее Решение вступает в силу после официального опубликования газете «Ведомости 
органов местного самоуправления Миндерлинского сельсовета», но не ранее 01.10.2019 г. 

 
Глава сельсовета Э.А. Горн 
  
Председатель Совета депутатов  А.П. Барзанин 

 
Приложение № 1  
к решению Миндерлинского сельского 
Совета депутатов 
от 30.09.2019 № 33-5/116 

 
Приложение № 1  
к Положению об оплате труда депутатов, выборных 
должностных лиц, осуществляющих свои 
полномочия на постоянной основе, членов 
выборных органов местного самоуправления и 
муниципальных служащих 

 
 

Размеры денежного вознаграждения депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих 
свои полномочия на постоянной основе, и членов выборных органов местного самоуправления 

 
 
 

Наименование должности VIII Группа муниципального образования 
(рублей в месяц) 

Глава муниципального образования 15212 
 
 

Приложение № 2  
к решению Миндерлинского сельского 
Совета депутатов 
от 30.09.2019 № 33-5/116 

 
Приложение № 2  
к Положению об оплате труда депутатов, выборных 
должностных лиц, осуществляющих свои 
полномочия на постоянной основе, членов 
выборных органов местного самоуправления и 
муниципальных служащих 

 
 
 

Размеры должностных окладов муниципальных служащих 
 
 

Наименование должности VIII – Группа МО 
(рублей в месяц) 

Заместитель главы муниципального образования 4203 
Главный специалист 3942 
Обеспечивающие специалисты  
Главный бухгалтер 3803 
Бухгалтер 3427 
Специалист 1-ой категории 3427 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА  

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 



№ 15 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

3 
 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

«04» апреля 2019                          с. Сухобузимское                                    № 274-п  

Об утверждении краткосрочного  
плана реализации региональной  
программы капитального ремонта  
общего имущества в многоквартирных 
домах, расположенных на территории 
Сухобузимского района, на 2020-2022 годы  
 
 

В соответствии со статьей 168  Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 12 Закона 
Красноярского края от 27.06.2013 № 4-1451 «Об организации проведения капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Красноярского края», постановлением 
Правительства Красноярского края от 29.10.2014 № 511-п «Об утверждении Порядка формирования и 
утверждения краткосрочных планов реализации региональной программы капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах»  ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта 
общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории  Сухобузимского района 
Красноярского края, на 2020 год согласно приложению № 1. 

2. Утвердить краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта 
общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории  Сухобузимского района 
Красноярского края, на 2021 год согласно приложению № 2. 

3. Утвердить краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта 
общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории  Сухобузимского района 
Красноярского края, на 2022 год согласно приложению № 3. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы 
Сухобузимского района по взаимодействию с территориями Ю.Д. Шпирука. 

5. Постановление подлежит опубликованию в периодическом издании администрации района 
«Вести Сухобузимского района» и на официальном сайте Сухобузимского района http://www.suhobuzimo.ru. 

6. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального 
опубликования.  

 
 

Глава района                                                                                             А.В. Алпацкий 
 

      Приложение № 1 к 
постановлению 
администрации 
Сухобузимского района                                          
от 04.04.2019 № 274-п 

 
      

      

      
          Краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах, расположенных на территории Сухобузимского района, на 2020 год 
Раздел № 1. Стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в 

многоквартирных домах, включенных в краткосрочный план 

            

№
 п

/п
 

А
д

р
е

с
 м

н
о

го
к
в

а
р

ти
р

н
о

го
 д

о
м

а
 

О
б

щ
а

я
 п

л
о

щ
а

д
ь

 п
о

м
е
щ

е
н

и
й

 в
 

м
н

о
го

к
в

а
р

ти
р

н
о

м
 д

о
м

е
, 

кв
. 
м

 

Источники 
финансирования 

Стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего 
имущества многоквартирного дома, руб. 

 

в
с

е
го

, 
с
то

и
м

о
с

ть
 р

е
м

о
н

та
 

в том числе:  

р
е

м
о

н
т 

кр
ы

ш
и

  

л
и

ф
то

в
о

го
 

о
б

о
р

у
д

о
в

а
н

и
я

, 
п

р
и

зн
а

н
н

о
го

 
н

е
п

р
и

го
д

н
ы

м
 д

л
я

 
э
к
с

п
л

у
а

та
ц

и
и

, 
р

е
м

о
н

т ремонт внутридомовых 
инженерных систем (в 
том числе  установка 

коллективных 
(общедомовых) 
приборов учета  

потребления ресурсов и 
узлов управления и 

регулирования 
потребления ресурсов) 

п
о

м
е

щ
е

н
и

й
, 

о
тн

о
с

я
щ

и
х

с
я

 к
 

о
б

щ
е

м
у
 и

м
у

щ
е

с
тв

у
 в

 
м

н
о

го
к
в

а
р

ти
р

н
о

м
 

у
те

п
л

е
н

и
е
 и

 р
е
м

о
н

т 
ф

а
с

а
д

а
 

р
е

м
о

н
т 

ф
у

н
д

а
м

е
н

та
 

м
н

о
го

к
в

а
р

ти
р

н
о

го
 

д
о

м
а
 



№ 15 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

4 
 

э
л

е
к
тр

о
с

н
а

б
ж

е
н

и
я

 

те
п

л
о

с
н

а
б

ж
е

н
и

я
 и

 г
о

р
я

ч
е

го
 в

о
д

о
с

н
а

б
ж

е
н

и
я

 

га
зо

с
н

а
б

ж
е

н
и

я
 

х
о

л
о

д
н

о
го

 в
о

д
о

с
н

а
б

ж
е

н
и

я
 

в
о

д
о

о
тв

е
д

е
н

и
я

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Сухобузимский муниципальный район 

1. Многоквартирные дома, формирующие фонды капитального ремонта на счете регионального 
оператора 

 

1
.1

 

с
 П

а
в
л

о
в
щ

и
н
а
, 

ул
 Л

у
кь

я
н
о

в
а

, 
д

. 
4
7
 

  
 3

6
0
,9

0
 

с
р

е
д

ст
в
а
 

с
о

б
ст

в
е

н
 

н
и

ко
в
 

миним
альны

й 
разме

р 
взнос

а 

 2 518 818,54  2 518 818,54                   

взнос, 
превы
шающ

ий 
миним
альны

й 
разме

р 

                      

м
е

р
ы

 ф
и

н
а
н
с
о
в
о

й
 

п
о
д

д
е

р
ж

ки
 

госуда
рстве
нной 
корпо
рации 

– 
Фонда 
содей
ствия 
рефор
миров
анию 
жили
щно-

комму
нальн

ого 
хозяйс

тва 

   0,00    0,00                   

краев
ого 

бюдж
ета 

   0,00    0,00                   

местн
ого 

бюдж
ета 

   0,00    0,00                   

иные 
источ
ники 

   0,00    0,00                   



№ 15 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

5 
 

Всего  2 518 818,54  2 518 818,54                   

Удельная 
стоимость 

капитального 
ремонта 1 кв. м 
общей площади 

помещений 
многоквартирного 
дома, руб./кв. м 

  6 979,27   6 979,27                   

Утвержденная 
предельная 
стоимость 

капитального 
ремонта 1 кв. м 
общей площади 

помещений 
многоквартирного 
дома, руб./кв. м 

    6 659,61                   

1
.2

 

И
то

го
 п

о
 с

ч
е
ту

 р
е

ги
о

н
а
л

ь
н

о
го

 о
п

е
р

а
то

р
а
 

  
 3

6
0
,9

0
 

с
р

е
д

с
тв

а
 

с
о

б
с

тв
е
н

 
н

и
к
о

в
 

мини
маль
ный 

разме
р 

взнос
а 

 2 518 818,54  2 518 818,54                   

взнос
, 

прев
ышаю
щий 
мини
маль
ный 

разме
р 

                      

м
е

р
ы

 ф
и

н
а
н

с
о

в
о

й
 

п
о

д
д

е
р

ж
ки

 

госуд
арств
енной 
корпо
рации 

– 
Фонд

а 
содей
ствия 
рефо
рмир
овани

ю 
жили
щно-
комм
уналь
ного 

хозяй
ства 

   0,00    0,00                   

краев
ого 

бюдж
ета 

   0,00    0,00                   

местн
ого 

бюдж
ета 

   0,00    0,00                   

иные 
источ
ники 

   0,00    0,00                   

Всего  2 518 818,54  2 518 818,54                   



№ 15 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

6 
 

Удельная 
стоимость 

капитального 
ремонта 1 кв. м 
общей площади 

помещений 
многоквартирног
о дома, руб./кв. 

м 

  6 979,27   6 979,27                   

Утвержденная 
предельная 
стоимость 

капитального 
ремонта 1 кв. м 
общей площади 

помещений 
многоквартирног
о дома, руб./кв. 

м 

X X X X X X X X X X X 

2
 

В
с
е

го
 п

о
 С

у
х
о

б
у
зи

м
с
к
и

й
 м

у
н

и
ц

и
п

а
л

ь
н

ы
й

 р
а

й
о

н
 

  
 3

6
0
,9

0
 

с
р

е
д

с
тв

а
 

с
о

б
с

тв
е
н

 
н

и
к
о

в
 

мини
маль
ный 

разме
р 

взнос
а 

 2 518 818,54  2 518 818,54                   

взнос
, 

прев
ышаю
щий 
мини
маль
ный 

разме
р 

                      

м
е

р
ы

 ф
и

н
а
н

с
о

в
о

й
 

п
о

д
д

е
р

ж
ки

 

госуд
арств
енной 
корпо
рации 

– 
Фонд

а 
содей
ствия 
рефо
рмир
овани

ю 
жили
щно-
комм
уналь
ного 

хозяй
ства 

   0,00    0,00                   

краев
ого 

бюдж
ета 

   0,00    0,00                   

местн
ого 

бюдж
ета 

   0,00    0,00                   

иные 
источ
ники 

   0,00    0,00                   

Всего  2 518 818,54  2 518 818,54                   



№ 15 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

7 
 

Удельная 
стоимость 

капитального 
ремонта 1 кв. м 
общей площади 

помещений 
многоквартирног
о дома, руб./кв. 

м 

  6 979,27   6 979,27                   

Утвержденная 
предельная 
стоимость 

капитального 
ремонта 1 кв. м 
общей площади 

помещений 
многоквартирног
о дома, руб./кв. 

м 

X X X X X X X X X X X 

          

 
     

Приложение № 2 к постановлению 
администрации Сухобузимского района                                 
от 04.04.2019  № 274-п 
 

 

      

      
Краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах, расположенных на территории Сухобузимского района, на 2021 год 
Раздел № 1. Стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в 

многоквартирных домах, включенных в краткосрочный план 

                

№
 п

/п
 

А
д

р
е

с
 м

н
о

го
к
в

а
р

ти
р

н
о

го
 д

о
м

а
 

О
б

щ
а

я
 п

л
о

щ
а

д
ь

 п
о

м
е
щ

е
н

и
й

 в
 м

н
о

го
к
в

а
р

ти
р

н
о

м
 д

о
м

е
, 

кв
. 
м

 

Источники 
финансирования 

Стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего 
имущества многоквартирного дома, руб. 

 

в
с

е
го

, 
с
то

и
м

о
с

ть
 р

е
м

о
н

та
 

в том числе:  

р
е

м
о

н
т 

кр
ы

ш
и

  

р
е

м
о

н
т 

и
л

и
 з

а
м

е
н

а
 л

и
ф

то
в

о
го

 о
б

о
р

у
д

о
в

а
н

и
я

, 
п

р
и

зн
а
н

н
о

го
 н

е
п

р
и

го
д

н
ы

м
 

д
л

я
 э

к
с

п
л

у
а

та
ц

и
и

, 
р

е
м

о
н

т 
л

и
ф

то
в

ы
х
 ш

а
х
т 

ремонт внутридомовых 
инженерных систем (в 
том числе  установка 

коллективных 
(общедомовых) 
приборов учета  

потребления ресурсов и 
узлов управления и 

регулирования 
потребления ресурсов) 

р
е

м
о

н
т 

п
о

д
в

а
л

ь
н

ы
х
 п

о
м

е
щ

е
н

и
й

, 
о

тн
о

с
я

щ
и

х
с

я
 к

 о
б

щ
е

м
у
 и

м
у
щ

е
с

тв
у

 в
 

м
н

о
го

к
в

а
р

ти
р

н
о

м
 д

о
м

е
 

у
те

п
л

е
н

и
е
 и

 р
е
м

о
н

т 
ф

а
с
а
д

а
 

р
е

м
о

н
т 

ф
у

н
д

а
м

е
н

та
 м

н
о

го
к
в

а
р

ти
р

н
о

го
 д

о
м

а
 

э
л

е
кт

р
о

с
н

а
б

ж
е

н
и

я
 

те
п

л
о

с
н

а
б

ж
е

н
и

я
 и

 г
о

р
я

ч
е

го
 в

о
д

о
с

н
а

б
ж

е
н

и
я

 

га
зо

с
н

а
б

ж
е

н
и

я
 

х
о

л
о

д
н

о
го

 в
о

д
о

с
н

а
б

ж
е

н
и

я
 

в
о

д
о

о
тв

е
д

е
н

и
я

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Сухобузимский муниципальный район 

1. Многоквартирные дома, формирующие фонды капитального ремонта на счете регионального 
оператора 

 



№ 15 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

8 
 

1
.1

 

с
 С

у
х
о

б
у
зи

м
с
ко

е
, 
у
л

 М
а

я
ко

в
с
ко

го
, 

д
. 
3

3
 

  
 7

4
4
,3

 

с
р

е
д

ст
в
а
 

с
о

б
с
тв

е
н
 

н
и

ко
в
 

миним
альны

й 
разме

р 
взнос

а 

 5428432,96  5428432,96                   

взнос, 
превы
шающ

ий 
миним
альны

й 
разме

р 

                      

м
е

р
ы

 ф
и

н
а
н
с
о
в
о

й
 

п
о
д

д
е

р
ж

ки
 

госуда
рстве
нной 
корпо
рации 

– 
Фонда 
содей
ствия 
рефор
миров
анию 
жили
щно-

комму
нальн

ого 
хозяйс

тва 

   0,00    0,00                   

краев
ого 

бюдж
ета 

   0,00    0,00                   

местн
ого 

бюдж
ета 

   0,00    0,00                   

иные 
источ
ники 

   0,00    0,00                   

Всего  5428432,96  5428432,96                   

Удельная 
стоимость 

капитального 
ремонта 1 кв. м 
общей площади 

помещений 
многоквартирного 
дома, руб./кв. м 

7293,34   7293,34                   

Утвержденная 
предельная 
стоимость 

капитального 
ремонта 1 кв. м 
общей площади 

помещений 
многоквартирного 
дома, руб./кв. м 

    6 659,61                   

1
.2

 

И
то

го
 п

о
 с

ч
е
ту

 
р

е
ги

о
н

а
л

ь
н

о
го

 
о

п
е
р

а
то

р
а
 

  
 7

4
4
,3

 

с
р

е
д

с
тв

а
 

с
о

б
с

тв
е
н

 
н

и
к
о

в
 

мини
маль
ный 

разме
р 

взнос
а 

 5428432,96  5428432,96                   



№ 15 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

9 
 

взнос
, 

прев
ышаю
щий 
мини
маль
ный 

разме
р 

                      

м
е

р
ы

 ф
и

н
а
н

с
о

в
о

й
 

п
о

д
д

е
р

ж
к
и

 
госуд
арств
енной 
корпо
рации 

– 
Фонд

а 
содей
ствия 
рефо
рмир
овани

ю 
жили
щно-
комм
уналь
ного 

хозяй
ства 

   0,00    0,00                   

краев
ого 

бюдж
ета 

   0,00    0,00                   

местн
ого 

бюдж
ета 

   0,00    0,00                   

иные 
источ
ники 

   0,00    0,00                   

Всего  5428432,96  5428432,96                   

Удельная 
стоимость 

капитального 
ремонта 1 кв. м 
общей площади 

помещений 
многоквартирног
о дома, руб./кв. 

м 

7293,34 7293,34                   

Утвержденная 
предельная 
стоимость 

капитального 
ремонта 1 кв. м 
общей площади 

помещений 
многоквартирног
о дома, руб./кв. 

м 

X X X X X X X X X X X 

2
 

В
с
е

го
 п

о
 С

у
х
о

б
у
зи

м
с
к
и

й
 

м
у

н
и

ц
и

п
а

л
ь

н
ы

й
 р

а
й

о
н

 

  
 7

4
4
,3

 

с
р

е
д

с
тв

а
 

с
о

б
с

тв
е
н

 
н

и
к
о

в
 

мини
маль
ный 

разме
р 

взнос
а 

 5428432,96  5428432,96                   

взнос
, 

прев
ышаю
щий 

                      



№ 15 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

10 
 

мини
маль
ный 

разме
р 

м
е

р
ы

 ф
и

н
а
н

с
о

в
о

й
 

п
о

д
д

е
р

ж
к
и

 
госуд
арств
енной 
корпо
рации 

– 
Фонд

а 
содей
ствия 
рефо
рмир
овани

ю 
жили
щно-
комм
уналь
ного 

хозяй
ства 

   0,00    0,00                   

краев
ого 

бюдж
ета 

   0,00    0,00                   

местн
ого 

бюдж
ета 

   0,00    0,00                   

иные 
источ
ники 

   0,00    0,00                   

Всего  5428432,96  5428432,96                   

Удельная 
стоимость 

капитального 
ремонта 1 кв. м 
общей площади 

помещений 
многоквартирног
о дома, руб./кв. 

м 

7296,34 7296,34                   

Утвержденная 
предельная 
стоимость 

капитального 
ремонта 1 кв. м 
общей площади 

помещений 
многоквартирног
о дома, руб./кв. 

м 

X X X X X X X X X X X 

          

 
     

Приложение № 3 к постановлению 
администрации Сухобузимского района                                 
от04.04.2019  № 274-п 
 

 

      

          Краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах, расположенных на территории Сухобузимского района, на 2022 год 

Раздел № 1. Стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в 
многоквартирных домах, включенных в краткосрочный план 

                

№
 п

/п
 

А
д

р
е

с
 

м
н

о
го

к
в

а
р

ти
р

н
о

го
 

н
и

й
 в

 
м

н
о

го
к

Источники 
финансирования 

Стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего 
имущества многоквартирного дома, руб. 

 

, с
т

о
и

м
о

с
т ь
 

р
е

м
о в том числе:  



№ 15 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

11 
 

р
е

м
о

н
т 

к
р

ы
ш

и
  

р
е

м
о

н
т 

и
л

и
 з

а
м

е
н

а
 л

и
ф

то
в

о
го

 о
б

о
р

у
д

о
в

а
н

и
я

, 
п

р
и

зн
а
н

н
о

го
 н

е
п

р
и

го
д

н
ы

м
 

д
л

я
 э

к
с

п
л

у
а

та
ц

и
и

, 
р

е
м

о
н

т 
л

и
ф

то
в

ы
х
 ш

а
х
т 

ремонт внутридомовых 
инженерных систем (в 
том числе  установка 

коллективных 
(общедомовых) 
приборов учета  

потребления ресурсов и 
узлов управления и 

регулирования 
потребления ресурсов) 

р
е

м
о

н
т 

п
о

д
в

а
л

ь
н

ы
х
 п

о
м

е
щ

е
н

и
й

, 
о

тн
о

с
я

щ
и

х
с

я
 к

 о
б

щ
е

м
у
 и

м
у
щ

е
с

тв
у

 в
 

м
н

о
го

к
в

а
р

ти
р

н
о

м
 д

о
м

е
 

у
те

п
л

е
н

и
е
 и

 р
е
м

о
н

т 
ф

а
с
а
д

а
 

р
е

м
о

н
т 

ф
у

н
д

а
м

е
н

та
 м

н
о

го
к
в

а
р

ти
р

н
о

го
 д

о
м

а
 

э
л

е
к
тр

о
с

н
а

б
ж

е
н

и
я

 

те
п

л
о

с
н

а
б

ж
е

н
и

я
 и

 г
о

р
я

ч
е

го
 в

о
д

о
с

н
а

б
ж

е
н

и
я

 

га
зо

с
н

а
б

ж
е

н
и

я
 

х
о

л
о

д
н

о
го

 в
о

д
о

с
н

а
б

ж
е

н
и

я
 

в
о

д
о

о
тв

е
д

е
н

и
я

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Сухобузимский муниципальный район 

1. Многоквартирные дома, формирующие фонды капитального ремонта на счете регионального 
оператора 

 

1
.1

 

с
 М

и
н
д

е
р

л
а
, 

ул
 С

о
в
е

тс
ка

я
, 
д

. 
7
 

  
 7

5
4
,0

 

с
р

е
д

ст
в
а
 

с
о

б
ст

в
е

н
 

н
и

ко
в
 

миним
альны

й 
разме

р 
взнос

а 

5746641,16  5746641,16                   

взнос, 
превы
шающ

ий 
миним
альны

й 
разме

р 

                      

м
е

р
ы

 ф
и

н
а
н
с
о
в
о

й
 

п
о
д

д
е

р
ж

ки
 

госуда
рстве
нной 
корпо
рации 

– 
Фонда 
содей
ствия 
рефор
миров
анию 
жили
щно-

комму
нальн

ого 
хозяйс

тва 

   0,00    0,00                   

краев
ого 

   0,00    0,00                   



№ 15 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

12 
 

бюдж
ета 

местн
ого 

бюдж
ета 

   0,00    0,00                   

иные 
источ
ники 

   0,00    0,00                   

Всего 5746641,16 5746641,16                   

Удельная 
стоимость 

капитального 
ремонта 1 кв. м 
общей площади 

помещений 
многоквартирного 
дома, руб./кв. м 

7621,54 7621,54                   

Утвержденная 
предельная 
стоимость 

капитального 
ремонта 1 кв. м 
общей площади 

помещений 
многоквартирного 
дома, руб./кв. м 

    6 659,61                   

1
.2

 

И
то

го
 п

о
 с

ч
е
ту

 р
е

ги
о

н
а
л

ь
н

о
го

 о
п

е
р

а
то

р
а
 

  
 7

5
4
,0

 

с
р

е
д

с
тв

а
 

с
о

б
с

тв
е
н

 
н

и
к
о

в
 

мини
маль
ный 

разме
р 

взнос
а 

5746641,16 5746641,16 

                  

взнос
, 

прев
ышаю
щий 
мини
маль
ный 

разме
р 

                      

м
е

р
ы

 ф
и

н
а
н

с
о

в
о

й
 

п
о

д
д

е
р

ж
ки

 

госуд
арств
енной 
корпо
рации 

– 
Фонд

а 
содей
ствия 
рефо
рмир
овани

ю 
жили
щно-
комм
уналь
ного 

хозяй
ства 

   0,00    0,00                   

краев
ого 

бюдж
ета 

   0,00    0,00                   

местн
ого 

бюдж
ета 

   0,00    0,00                   

иные    0,00    0,00                   



№ 15 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

13 
 

источ
ники 

Всего 5746641,16 5746641,16                   

Удельная 
стоимость 

капитального 
ремонта 1 кв. м 
общей площади 

помещений 
многоквартирног
о дома, руб./кв. 

м 

7621,54 7621,54                   

Утвержденная 
предельная 
стоимость 

капитального 
ремонта 1 кв. м 
общей площади 

помещений 
многоквартирног
о дома, руб./кв. 

м 

X X X X X X X X X X X 

2
 

В
с
е

го
 п

о
 С

у
х

о
б

у
зи

м
с
к
и

й
 м

у
н

и
ц

и
п

а
л

ь
н

ы
й

 р
а

й
о

н
 

  
 7

5
4
,0

 

с
р

е
д

с
тв

а
 

с
о

б
с

тв
е
н

 
н

и
к
о

в
 

мини
маль
ный 

разме
р 

взнос
а 

5746641,16 5746641,16 

                  

взнос
, 

прев
ышаю
щий 
мини
маль
ный 

разме
р 

                      

м
е

р
ы

 ф
и

н
а
н

с
о

в
о

й
 

п
о

д
д

е
р

ж
ки

 

госуд
арств
енной 
корпо
рации 

– 
Фонд

а 
содей
ствия 
рефо
рмир
овани

ю 
жили
щно-
комм
уналь
ного 

хозяй
ства 

   0,00    0,00                   

краев
ого 

бюдж
ета 

   0,00    0,00                   

местн
ого 

бюдж
ета 

   0,00    0,00                   

иные 
источ
ники 

   0,00    0,00                   

Всего 5746641,16 5746641,16                   



№ 15 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

14 
 

Удельная 
стоимость 

капитального 
ремонта 1 кв. м 
общей площади 

помещений 
многоквартирног
о дома, руб./кв. 

м 

7621,54 7621,54                   

Утвержденная 
предельная 
стоимость 

капитального 
ремонта 1 кв. м 
общей площади 

помещений 
многоквартирног
о дома, руб./кв. 

м 

X X X X X X X X X X X 

 
 

ИНФОРМАЦИЯ: 
 

Минстрой РФ отметил высокий уровень собираемости взносов на капремонт с начала года  
 
Уровень собираемости взносов на выполнение капитального ремонта с начала года в 

российских регионах приближается к 100%, при этом объем заключения контрактов на 
капитальный ремонт и выполнения работ в регионах недостаточен. Об этом в среду сообщил 
заместитель министра строительства и ЖКХ России Максим Егоров на селекторном совещании с 
представителями регионов. 

"На сегодня уровень собираемости взносов составляет в среднем по стране 93%, превышение 
этого показателя наблюдается в 38 субъектах", - сказал Егоров. 

В то же время объем выполненных работ при таком уровне собираемости является невысоким, 
подчеркнул замминистра. "Всего в стране выполнен 21% от плановой стоимости. Если говорить по 
квадратным метрам, то исполнение - 25,5%. В прошлом году на последнюю отчетную дату было 30% по 
площади. То есть граждане лучше платят, собираемость растет, а работ сделано меньше. Это 
недопустимо, ведь на капремонт используются деньги граждан, и они хотят видеть результат, за что они 
эти деньги платят", - сказал Егоров. 

Он отметил недостаточные темпы заключения контрактов региональными операторами 
капремонта на выполнение работ. "На 1 августа уровень контрактования составляет 210 млрд рублей, 
или 68% плановой стоимости проведения работ. Нас не устраивает такой низкий уровень 
контрактования, учитывая сезонность выполнения работ. Вы знаете свои планы реализации работ, вы 
можете спокойно планировать и заключать контракты. Эти деньги не федеральные, они уже лежат у вас 
на счетах", - подчеркнул Егоров. 

Замглавы Минстроя добавил, что в значительном числе регионов объем заключенных 
контрактов составляет менее 50% от плана, даже если собираемость взносов высока. В числе таких 
регионов он назвал Тверскую область, где региональные власти сообщают о собираемости более 95%. 
Низкий уровень заключения контрактов отмечен в Ивановской, Костромской, Рязанской, Омской, 
Магаданской, Астраханской, Кемеровской областях, Камчатском крае и Чукотском автономном округе и 
ряде других субъектов РФ. В Карачаево-Черкесии не заключено ни одного контракта на капитальный 
ремонт, сообщил замминистра. 

Он призвал регионы ускорить заключение контрактов, чтобы не переносить сроки выполнения 
работ. 

В Красноярском крае уровень собираемости взносов составляет 87,2%, уровень контрактования 
превышает 71% от планового объёма проведения работ. 

 
Собственники многоквартирных домов получили уведомления о проведении у них 

капитального ремонта в 2020/2022 годах  
 
Все собственники, у которых в ближайшие три года будет проводиться капитальный ремонт 

домов, получили в почтовые ящики предложения от фонда. В течение трёх месяцев они должны 
решить, утвердить тот вид капитального ремонта, который им предложен, или заменить его на 
другой. 



№ 15 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

15 
 

Если собственники считают, что их дому необходимо заменить предложенный вид работ по 
капремонту на иной, например, привести в порядок не кровлю, а электрику, нужно на общем собрании 
собственников оформить соответствующий протокол. Надо учитывать, что новый вид ремонта должен быть 
не дороже того, который планировался изначально. 

Специалисты фонда предлагают не торопиться с отказом от проведения капремонта, даже если 
кажется, что с домом всё в порядке и никакие работы ему не требуются. 

– Люди практически никогда не бывают на крышах своих домов, не заходят в подвалы, поэтому не 
видят, что там происходит, и думают, что им ничего ремонтировать не нужно. Поэтому мы всегда 
рекомендуем перед принятием решения посовещаться со специалистами управляющей компании, которая 
обслуживает ваш дом, - советуют специалисты фонда. 

Проведение собрания и составление протокола – процедура не обязательная! Если в течение трёх 
месяцев после получения уведомления собственники не проводят собрание, то фонд всё равно выполнит тот 
вид ремонта, который запланирован изначально и в указанный в уведомлении срок. Наличие протокола 
помогает ускорить начало процедуры электронных торгов (не дожидаясь трёх месяцев), а также закрепить 
представителя дома, который будет принимать участие в приёмке работ. 

Ещё один совет – тем, у кого есть долги по уплате взносов за капитальный ремонт, необходимо как 
можно быстрее эти долги погасить. Как только дом появится в краткосрочной программе, юристы фонда 
начнут взыскивать долги через судебные органы. А это значит, что банковские счета должников могут 
оказаться под арестом. 

Если же собственники решат отказаться от проведения работ в ближайшие три года, деньги, 
выделенные на этот дом, перераспределят на другие объекты. Обязанность по оплате взносов у 
собственников остаётся. 

Капитальный ремонт в 2020 – 2022 годах планируется провести в 2 438 многоквартирных домах 
Красноярского края. Во все эти дома в июле направлены уведомления. Через три месяца все пожелания 
собственников будут учтены, программа до конца года скорректирована и по видам, и по количеству работ. 

Всю информацию о капремонте в своём доме можно узнать на нашем сайте в разделе «Мой дом – 
Баланс дома». 

 
 
Если раньше слушатели спрашивали, как перейти из фонда капитального ремонта на 

спецсчет, то сейчас спрашивают, можно ли вернуться обратно  
 
Ведущие: Олег Олегович, вы часто бываете в территориях края, расскажите, как там обстоят 

дела с проведением капитального ремонта? 
Олег Смирнов: Мы проводим довольно много выездных встреч, встречаемся и с руководителями 

муниципалитетов, и с жителями. Последнее совещание было в южной группе районов. Радует, что отзывы 
самые позитивные. Люди стали видеть результаты работы. Человеческая благодарность – самое приятное в 
нашей работе. Кроме того, после проведения капремонта собственники более активно платят взносы. 

  
Ведущие: Чем принципиально отличается работа в территориях? 
Олег Смирнов: Прежде всего - состоянием жилищного фонда. К примеру, в Лесосибирске много 

деревянных домов, крыши в большинстве своём старые, почти все нуждаются в капитальном ремонте. И 
жители это также понимают. Поэтому собираемость взносов в Лесосибирске традиционно очень высокая – 
до 100%. 

  
Ведущие: Расскажите, на что больше всего жалуются подрядчики, которые занимаются 

выполнением капитального ремонта, и сами жильцы? 
Олег Смирнов: Подрядчиков конечно больше всего волнует наше пристальное внимание к 

качеству выполняемых ими работ. Повышенные требования, так или иначе, влияют на повышение качества 
работы. Хотя, конечно, раз и навсегда избавиться от недобросовестных подрядчиков нам вряд ли удастся. 
Они каждый раз пытаются придумать причины, почему не удалось выполнить обещанное или уложиться в 
определенные сроки. Что же касается жителей домов, то больше всего их интересует, когда капремонт 
начнётся в их собственном доме. Иногда возникает ситуация, когда ремонт нужен безотлагательно, а в 
графике (краткосрочной программе) дом находится еще далеко. С такими случаями разбирается 
специальная комиссия и сроки сдвигаются. 

  
Ведущие: Олег Олегович, возникла парадоксальная ситуация. Если раньше многие наши 

радиослушатели спрашивали, как перейти из фонда капительного ремонта на спецсчет, то сейчас 
спрашивают, можно ли и как вернуться обратно? 



№ 15 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

16 
 

Олег Смирнов: Процедура простая и аналогичная уходу на спецсчет. Жильцы так же организуют 
общее собрание, голосуют за возврат в фонд капитального ремонта и возвращаются. 

  
Ведущие: Скажите, а в каком случае спецсчет для жильцов наиболее выгоден? Часто приходится 

слышать, что желание перейти на спецсчет есть, но люди не могут собрать подписи, провести собрание, где 
было бы большинство жильцов. 

Олег Смирнов: На мой взгляд, самые заинтересованные лица в переходе на спецсчет как раз не 
жители, а представители управляющих компаний. Переход на спецсчет будет результативным, если жильцы 
сами проявляют активность, а не управляющие компании, которые сегодня одни, а завтра могут оказаться 
другие. Но как показывает практика, в большинстве случаев инициатором перехода на спецсчет является 
именно управляющая компания, в то время как сами жители особой инициативы не проявляют, полагая, что 
кто-то придет и за них все сделает. 

  
Ведущие: Если жильцы понимают, что управляющая компания действует не в их интересах, не 

могут найти общий язык с ними, кому жаловаться? 
Олег Смирнов: Для таких ситуаций существует Служба строительного надзора и жилищного 

контроля. Именно она осуществляет надзор за управляющими компаниями. Это государственная структура, 
которая должна ответить на все письменные жалобы в установленные законом сроки. 

  
Каждую пятницу в 8.05 слушайте на Радио «КП» рубрику «Ваш дом, капитальный ремонт». 

Вопросы можно задавать по телефону редакции (391)206-96-52. 
 
__________________________________________________________________ 
______________________________________________ 
______________________________ 
 

  
 

         При участии в конкурсе «Инициатива жителей – эффективность в 
работе» реализован проект «Уютный уголок». В рамках проекта в с.Иркутское 
обустроено место массового отдыха жителей на территории сельского клуба: 
огорожена территория цветным металлическим штакетником, установлены 
элементы детского игрового оборудования, лавочки, урны. Реализация проекта 
позволяет проводить культурно-массовые мероприятия в обустроенном месте в 
теплое время года, так же улучшен эстетичный вид села. 

Уважаемые жители Миндерлинского сельсовета! Приходите в 
администрацию Миндерлинского сельсовета с Вашими идеями, предложениями, 
проектами по благоустройству населенных пунктов. Будем активно участвовать в 
краевых конкурсах «Инициатива жителей - эффективность в работе», «Жители за 
чистоту и благоустройство».  
 
 
 
 



№ 15 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

17 
 

О выявлении лиц, оказывающих услуги без разрешительной документации 
 

26 августа в жилом доме в поселке Константиновка в республике Татарстан произошел 
пожар. Сообщение о возгорании поступило в пожарную часть от случайных прохожих. На ранней 
стадии пожара были эвакуированы 14 находившихся в доме детей младше 3-х лет. 

В ходе проверки по факту пожара установлено, что в жилом доме был организован детский 
клуб развития. Объект не проходил процедуру получения разрешительных документов. В реестре 
организаций, осуществляющих образовательную деятельность, данная организация также не 
числилась. 

Пожары на объектах жилого сектора, используемых для осуществления деятельности по 
реабилитации, оказания образовательных, медицинских и социальных услуг в стационарной 
форме, раннее имели место в Республике Башкортостан, Пермском и Краснодарском краях, 
Иркутской области, г. Москве. 

С учетом тенденций развития негосударственного сектора в сфере образования, 
здравоохранения, социального обслуживания населения, просим население оказать содействие 
по выявлению деятельности нелегальных негосударственных учреждений, оказывающих 
услуги дошкольного образования и воспитания, поставщиков медицинских и социальных 
услуг в стационарной форме. 

Администрация Сухобузимского района, Администрация Миндерлинского сельсовета 
напоминает о небезопасности негосударственных учреждений дошкольного образования и 
воспитания, социальной защиты. Пользуясь учреждениями, у которых отсутствует 
разрешительная документация на работу, родители подвергают жизнь своих детей риску. 
Функционирование подобных организаций несет опасность для общества, поэтому в случае 
имеющихся сведений о работе таких учреждений необходимо оперативно обратиться в 
компетентные органы, или по телефонам в администрацию Миндерлинского сельсовета 
8(39199)35257, 8(39199)35215.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Телефоны экстренных служб  
для вызова с мобильного телефона 

Помните! Вызов экстренных служб бесплатен. 
 

Службы городской экстренной помощи 
(вызов с городского телефона): 

 
01 (01)- Пожарная охрана и спасатели 
102 (02)- Милиция 
103 (03)- Скорая помощь 
104 (04)- Аварийная служба газовой сети 
 



№ 15 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

18 
 

Службы экстренной помощи  
(вызов с мобильного (сотового) телефона): 
Вызов экстренных служб через номер 112: 

Для экстренного вызова специальных служб также работает номер 112. 
На русском и английском языках. 
Вызов с номера экстренного вызова 112 возможен: 
- при отсутствии денежных средств на вашем счету, 
- при заблокированной SIM-карте, 
- при отсутствии SIM-карты телефона, 
Звонок в экстренные службы является бесплатным. 
Если Ваш мобильный аппарат не поддерживает набор номеров, состоящих из 
двух цифр, при звонках в экстренные службы после номера службы 
необходимо набирать знак * 

01* — Вызов пожарной охраны и спасателей 
02* — Вызов милиции 
03* — Вызов скорой помощи 
04* — Вызов аварийной службы газа 

 
- Отдел полиции Сухобузимского района  дежурная часть 8(39199) 3-10-02 
- Пожарные службы с. Миндерла  8(39199) 35-331; с. Сухобузимское  8(39199)2-12-64 
- Скорая помощь 8(39199)2-23-45; 
 
- Службы водообеспечения:      КрасЭко диспетчер  8(39198)31459 
- Службы энергообеспечения:  МРСК Сибири диспетчер 8(39199)35299, 
                                                        КрасЭко диспетчер 8(39198)31459 
 
- Единая диспетчерская служба (ЕДДС) Сухобузимского района 8(39199)21167 
 

- ЕДИНАЯ СЛУЖБА СПАСЕНИЯ – 01 
- ПОЛИЦИЯ – 02 

- СКОРАЯ ПОМОЩЬ – 03 
- ГАЗОВАЯ СЛУЖБА – 04 

 
 
 
 
 
 

 
 

ВЕДОМОСТИ 
ОРГАНОВ 

МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО 

СЕЛЬСОВЕТА 

УЧРЕДИТЕЛИ: 
Администрация 
Миндерлинского 

сельсовета и 
Миндерлинский 
сельский Совет 

депутатов 
ИНН 2435002215 

Ответственный за 
выпуск: глава 

Миндерлинского 
сельсовета Э.А. Горн 

 

Отпечатано в 
Администрации 

Миндерлинского сельсовета, 
663050, Красноярский край, 

Сухобузимский район, с. 
Миндерла, ул. Степная 13, 

ИНН 2435002215, 
Тираж 100  экз. 


